令和７年（2025 年）５月１日

報道関係 各位

真庭市教育委員会

【情報提供】

真庭市立八束小学校

八束小学校ＰＴＡ

わくわく防災ワークショップ開催!

八束小学校では、PTA 研修育成部が中心となって「わくわく防災ワークショップ」を企画し、真庭

消防署、まにわ防災ネットの協力のもと開催します。今年度は、パッククッキングや、地震体験車で

の体験などを予定しています。これらの活動を通して、親子の防災意識や対応力の向上につなげたい

と考えています。
つきましては、ぜひとも報道・取材くださいますようお願いいたします。

概要▶
1.日 時 令和７年５月２１日（水）午前９時３０分～正午

2.場 所 真庭市立八束小学校 運動場 体育館他 （真庭市蒜山下見１５２７）

3.スケジュール

開会行事 午前 ９時３０分 ～ ９時４０分

第１部  午前 ９時４０分 ～ １０時４０分

第２部  午前１０時５０分 ～ １１時５０分
     閉会行事 午前１１時５５分 ～  正午

4.内 容  ・地震体験車での体験活動

      ・消火器体験

      ・パッククッキング

・AED 体験

      ※別紙チラシをご覧ください

真庭市立八束小学校 (担当 宇山剛広)

TEL0867-66-2015
FAX0867-66-2041

日時▶　令和７年５月２１日（水）　午前９時３０分～正午

場所▶　真庭市立八束小学校　運動場　体育館他

お問い合わせ先▶

令和 7 年４月３０日

保護者様

八束小学校ＰＴＡ研修育成部長 池田 恭子

ＰＴＡ会長 小谷 幸正

校長 古山 直美

令和 7 年度 わくわく防災ワークショップの開催について

 日頃より、ＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、研修育成部では、今年度も「わくわく防災ワークショップ」を開催します。親子の防災意識や対

応力の向上を目的とし、今回は、地震体験車による体験や消火器体験、パッククッキング体験や子ども

のＡＥＤ体験などを通して、防災の自助（自分の身は自分で守る）・共助（周囲の人と助け合う）を学ぶ

内容を計画しています。

 ご多用中とは存じますが、親子で防災について学べるよい機会ですので、多数の保護者の方のご参

加をお願いします。

記

１．日時   令和 7 年 5 月 21 日（水） ９：３０～12：00

                          （保護者受付 9：１０～９：２５ 児童玄関）

2．場所   八束小学校

3．参加者  全校児童と保護者、地域で防災に関心のある方

４．内容（スケジュール）

時 間
A・B グループ

（1～６班）

C・D グループ

（7～12 班）

9：30 開会・あいさつ

9：40～10：40 ・地震体験車の体験

・消火器体験

・パッククッキング

・ＡＥＤ体験

10：40～10：50 休憩・グループ入れ替え移動

10：50～11：50 ・パッククッキング

・ＡＥＤ体験

・地震体験車の体験

・消火器体験

11：55 閉会

５．その他  ①地区別に班に分かれ、親子で班ごとに回ります。班は当日お伝えします。

       ②自家用車は、旧ランチルーム南側・西側、プール西側に駐車してください。

自転車道への駐車はしないでください。

ワークショップ

令和 7 年 5 月 21 日（水）

時間：9：30～12：00

場所：八束小学校

八束小学校 PTA

八束小学校 PTA では、今年も防災

ワークショップを開催します。家族

で防災について考えるきっかけにな

ればと思います。 保護者の皆さん、

地域の方もぜひご参加ください。

地震体験車がやってくる

協力団体：真庭消防署・まにわ防災ネット

発行：令和 7 年 4 月 25 日 八束小学校 PTA 研修育成部 電話 66-2015

消火器体験

AED 体験

パッククッキング